COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 035/16-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO requerimento  de
manifestação de apoio irrestrito e solidariedade do Exmo. Sr.
Procurador-Geral da República, Dr. Rodrigo Janot Monteiro de
Barros,  formalizado  via  Ofício  n.º  011.2016.21.2.1.
1123568.2016.27315,  da  lavra  do  Exmo.  Sr.  Procurador  de
Justiça, Dr. Francisco das Chagas Santiago da Cruz;

CONSIDERANDO  o Procedimento Interno n.º
1123568.PGJ;

CONSIDERANDO o disposto no art. 33, inciso
XXIII,  da Lei Complementar n.° 011/1993;

CONSIDERANDO o voto do eminente Relator,
o  Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça,  Dr.  Nicolau  Libório  dos
Santos  Filho,  pelo  indeferimento  do  pedido,  pelos  motivos
lançados às fls. 04/05;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  maioria  dos
votantes,  em  sessão  ordinária  do  egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, realizada em 02 de dezembro de 2016;

RESOLVE:

INDEFERIR requerimento formulado via Ofício
n.º  011.2016.21.2.1.1123568.2016.27315,  pelo  Exmo.  Sr.
Procurador de Justiça,  Dr. Francisco das Chagas Santiago da
Cruz, de desagravo, na forma do art. 33, inciso XXIII, da Lei
Complementar n.º 11/1993, do Exmo. Sr. Procurador-Geral da
República,  pelos  motivos  e  fundamentos  expostos  no  voto
lançado às  fls.  04/05,  dos autos do P.I.  n.º  1123568.PGJ,  pelo
Exmo. Sr. Procurador de Justiça Relator.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
se.

Resolução n.º 035.2016.CPJ.1159920.2016.27315 Página 1 de 3

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  02  de
dezembro de 2016.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do e. CPJ

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

MARIA JOSÉ  SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

Resolução n.º 035.2016.CPJ.1159920.2016.27315 Página 2 de 3

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

Resolução n.º 035.2016.CPJ.1159920.2016.27315 Página 3 de 3

	RESOLUÇÃO N.º 035/16-CPJ